

平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 2 月 15 日

会社名アンドール株式会社

(JASDAQ・コード番号：4 6 4 0)

(URL <http://www.andor.co.jp/>)

問 合 せ 先 代表者役職・氏名 代表取締役 森田 聡
責任者役職・氏名 取締役管理部長 神山義明

T E L : (03) 3243 1711

1 . 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有・無

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有・無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有・無

2 . 平成 18 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 12 月 31 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四 半 期 (当 期) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月期第 3 四半期	1,392	(17.7)	51	()	48	()	29	()
17 年 3 月期第 3 四半期	1,183	(28.5)		()		()		()
(参考)17 年 3 月期	1,672		72		68		44	

	1 株当たり四半期 (当期) 純利益	潜 在 株 式 調 整 後 1 株当たり四半期 (当期) 純利益
	円 銭	円 銭
18 年 3 月期第 3 四半期	5 7 6	
17 年 3 月期第 3 四半期		
(参考)17 年 3 月期	8 5 1	

- (注) 1 . 売上高におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。
 2 . 当第 1 四半期期より四半期業績の開示を行っているため、前年同四半期の営業利益等及び増減率につきましては記載しておりません。
 3 . 潜在株式調整後 1 株当たり四半期（当期）純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
 4 . 期中平均株式数 18 年 3 月期第 3 四半期 5,181,600 株 17 年 3 月期 5,181,600 株

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期のわが国経済は、企業収益の改善、個人消費の増加、雇用の安定等と景気は回復基調を継続しつつあります。

このような状況のもと、当社グループは製造業・メーカーをユーザーとする自社開発の CAD/CAM/CAE のパッケージソフト販売を主力とするプロダクツ関連部門と並び、従来 of 大手製造業をユーザーとした製造業系・メーカーに特化した、エンジニアリングアウトソーシングサ

ービスに加え、全方位領域に対応する幅広い業務系システム開発及び受託開発を行う、エンジニアリングサービス部門の拡大に取り組んでおり、TCSホールディングス株式会社及び同グループ各社とのコラボレーションを軸に、いっそうの拡大を推進しております。

当社グループのプロダクツ関連販売部門におけるパッケージソフト売上は、第4四半期にヒット商品であるCADSUPERシリーズはじめEASY DRAW等主力新製品のリリースをしており、第4四半期の売上高が好調となる傾向になっております。

プロダクツ関連販売部門売上高は、422百万円（前年同期比97.4%）となっております。エンジニアリングサービス部門売上高は順調に推移しており、970百万円（前年同期比129.3%）となり、当第3四半期までの売上高合計は、1,392百万円（前年同期比117.7%）となりました。

原価コスト面におきましては、販売用ソフトウェアの減価償却費が減少しております。

これらの活動の結果として、営業利益は51百万円、経常利益48百万円、減損会計の適用により、減損損失7百万円及び、法人税等として9百万円計上し、第3四半期純利益は29百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況 （百万円未満切捨）

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	1,134	390	34.5	75.44
17年3月期第3四半期				
(参考)17年3月期	1,049	317	30.2	61.23

期末発行済株式数 18年3月期第3四半期 5,181,600株 17年3月期 5,181,600株

【連結キャッシュ・フローの状況】 （百万円未満切捨）

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同 等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第3四半期	141	76	24	261
17年3月期第3四半期				
(参考)17年3月期	146	80	24	221

【財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等】

当第3四半期末における総資産は、前連結会計年度末に比べて85百万円増加して1,134百万円になりました。負債は前連結会計年度末に比べて3百万円増加して708百万円になりました。資本は四半期純利益、その他有価証券評価差額金の増加の結果、73百万円増加して390百万円となりました。

(キャッシュ・フローの状況)

当第3四半期末における現金及び現金同等物は前連結会計年度末と比較して40百万円増加して261百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動により得られた資金は、141百万円となりました。これは主に税金等調整前四半

期純利益が43百万円、減価償却費が96百万円等と資金の増加がありました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動により使用した資金は、76百万円となりました。これは主に無形固定資産の取得による支出58百万円、その他投資の支出(敷金の支払)22百万円等による資金の減少があったことによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動により使用した資金は、24百万円となりました。
これは主に短期借入金の純減少10百万円、長期借入金の返済14百万円があったことによるものであります。

添付資料

(要約)四半期連結貸借対照表、(要約)四半期連結損益計算書

(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

以上

(参考)

平成18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日~平成18年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	1,950	95	65	12 54

平成17年5月26日付にて発表しました「平成17年3月期決算短信(連結)」の業績予想を変更しておりません。

なお、業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

〔添付資料〕

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円未満切捨)

科 目	当四半期 (平成18年3期第 3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3期第 3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
1.現金及び預金	257,627				217,921
2.受取手形及び 売掛金	341,775				355,325
3.有価証券	3,908				3,224
4.たな卸資産	12,675				9,388
5.繰延税金資産	8,448				13,994
6.その他	47,500				40,685
7.貸倒引当金	670				817
流動資産合計	671,265				639,722
固定資産					
(1)有形固定資産	10,955				13,150
(2)無形固定資産					
1.ソフトウェア	134,946				226,960
2.ソフトウェア仮勘定	55,290				2,536
3.その他	2,826				5,973
無形資産合計	193,064				235,470
(3)投資その他の資 産					
1.投資有価証券	229,418				151,416
2.破産債権・更正 債権	41,080				41,080
3.その他	37,069				17,154
4.貸倒引当金	48,480				48,480
投資その他の資 産合計	259,087				161,171
固定資産合計	463,106				409,791
資産合計	1,134,372				1,049,514

科 目	当四半期 (平成18年3期第 3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3期第 3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
流動負債					
1.支払手形及び買掛金	54,326				41,659
2.短期借入金	364,000				374,000
3.1年以内返済予定長期借入金	18,000				19,000
4.未払法人税等	5,953				23,383
5.賞与引当金	22,087				43,844
6.その他	132,473				110,821
流動負債合計	596,840				612,708
固定負債					
1.長期借入金	17,500				31,000
2.繰延税金負債	46,410				15,051
3.退職給付引当金	37,594				30,941
4.役員退職慰労引当金	9,824				15,163
固定負債合計	111,328				92,156
負債合計	708,169				704,864
(少数株主持分)					
少数株主持分	35,287				27,404
(資本の部)					
資本金	501,889				501,889
資本剰余金	1,498,112				1,498,112
利益剰余金	1,671,360				1,701,187
その他有価証券 評価差額金	62,767				18,924
自己株式	493				493
資本合計	390,915				317,245
負債、少数株主持分及び資本合計	1,134,372				1,049,514

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円未満切捨)

科 目	当四半期 (平成18年3月 期第1四半期)	前年同四半期 (平成17年3 月期第3四半 期)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	1,392,541				1,672,941
売上原価	1,065,174				1,236,966
売上総利益	327,367				435,974
販売費及び一般管理費	276,061				363,527
営業利益	51,305				72,447
営業外収益					
1.受取利息	820				835
2.受取配当金	2,383				2,431
3.その他	1,001				2,193
営業外収益合計	4,205				5,460
営業外費用					
1.支払利息	6,353				8,444
2.雑損失	446				707
営業外費用合計	6,799				9,152
経常利益	48,711				68,754
特別利益					
1.役員退職慰労引当金戻入益	1,350				
2.投資有価証券売却益	500				
3.貸倒引当金戻入益					3,088
特別利益合計	1,850				3,088
特別損失					
1.棚卸資産評価損					2,005
2.固定資産除却損					742
3.減損損失	7,194				
特別損失合計	7,194				2,748
税金等調整前四半期 (当期)純利益	43,367				69,094
法人税、住民税及び事業税	6,011				24,626
法人税等調整額	3,679				6,589
少数株主利益	3,849				6,948
四半期(当期)純利益	29,826				44,108

3.(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円未満切捨)

	当四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)	前四半期 (自平成16年4月1日 至平成16年9月30日)	(参考) 平成17年3月期
区分	金額	金額	金額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	43,367		69,094
減価償却費	96,905		143,132
減損損失	7,194		
連結調整勘定償却額			1,779
貸倒引当金の増減額	146		3,088
役員退職慰労引当金の増減額	5,339		2,138
退職給付引当金の増減額	6,652		141
賞与引当金の増減額	21,756		13,726
受取利息及び受取配当金	3,203		3,266
支払利息	6,353		8,444
売上債権の増減額	13,549		55,467
たな卸資産の増減額	3,286		2,853
仕入債務の増減額	12,666		9,626
未払消費税等の増減額	3,715		7,918
その他資産の増減額	6,850		22,536
その他負債の増減額	24,746		11,516
その他	36		2,769
小計	167,172		169,246
利息及び配当金の受取額	3,203		3,267
利息の支払額	6,286		8,375
法人税等の支払額	22,872		17,661
営業活動によるキャッシュ・フロー	141,217		146,476

	当四半期 (自平成 17 年 4 月 1 日 至平成 17 年 12 月 31 日)	前四半期 (自平成 16 年 4 月 1 日 至平成 16 年 12 月 31 日)	(参考) 平成 17 年 3 月期
区分	金額	金額	金額
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	1,083		12,628
子会社株式の追加取得による支出			9,500
投資有価証券の売却による収入	11,771		
投資有価証券の取得による支出	8,671		2,581
無形固定資産の取得による支出	58,452		65,061
貸付金の回収による収入			200
その他投資の収入	2,760		12,256
その他投資の支出	22,653		3,363
投資活動によるキャッシュ・フロー	76,327		80,677
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増減額	10,000		30,950
長期借入による収入			26,500
長期借入金の返済による支出	14,500		20,500
財務活動によるキャッシュ・フロー	24,500		24,950
現金及び現金同等物に係る換算差額			16
現金及び現金同等物の増減額	40,390		40,832
現金及び現金同等物期首残高	221,145		180,313
現金及び現金同等物中間期末(期末)残高	261,535		221,145